tự trị, phải có đại biểu thuộc tầng lớp trên..."².

Bộ đã xây dựng "Kế hoạch công tác tuyên truyền về cuộc bầu cử Hội đồng nhân dân cấp khu tự trị, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương", xây dựng nội dung hướng dẫn việc giới thiệu người ra ứng cử. Chào mừng chiến thắng xuân Mậu Thân năm 1968, một bản Đề cương tuyên truyền có nhan đề "với tư thế chiến thắng và nêu cao tinh thần làm chủ Nhà nước, nhân dân ta hăng hái tham gia cuộc bầu cử Hội đồng nhân dân khu tự trị, tỉnh, thành phố...", Bộ đã cho phát hành bản "Tin chính quyền địa phương" số 1 vào tháng 3-1968 với tên bìa là "Thông báo nội bộ của Bộ Nội vụ về hoạt động và xây dựng chính quyền địa phương".